
6. zasedání Studentského parlamentu GMK ve školním roce 2022/2023 

 

1 

 

ZÁPIS 
z 6. schůze zasedání Studentského parlamentu GMK ve šk. roce 2022/2023  

konané dne 3. 3. 2023 na učebně č. 9, začátek schůze 9:50 hod. 

Přítomno: 19 – Ondřej Pitlach (předseda, kva), Radek Bílek (kvi), Natalia Ludmila Button (S – 

náhradnice za Jiřího Smolíka), Magdaléna Cafourková (kva), Kristýna Fialová (S), Dominik Havlíček 

(3.A), Lucie Havlíčková (1.A), Oldřich Horčica (P), Sabina Hrabánková (4.A), Marie Anna 

Kocandová (T), Aneta Křivánková (1.A), Petr Kunčík (3.A), Štěpánka Manová (2.A), Linda Pelajová 

(kvi), Lucie Řezáčová (T), Martin Sova (sx), Oliver Vejvalka (P), Matyáš Jakub Vyžrálek (sx – 

náhradník na Annu Marii Kocandovou), Petr Walla (2.A) 

Omluveni: 3 – Anna Marie Kocandová (místopředsedkyně, sx – zastoupena náhradníkem), Eliška 

Hillebrandová (4.A), Jiří Smolík (S – zastoupen náhradnicí) 

Hosté: Mgr. Dagmar Holá (ředitelka školy), Mgr. Jakub Sekanina (koordinátor) 

Zapisovatel: Ondřej Pitlach (předseda, kva) 

Ověřovatelka zápisu: Linda Pelajová (kvi) 

Program jednání: 

1. Schválení programu, volba ověřovatele zápisu 

2. Aktivizace členů 

3. SPGMK pro studenty 

4. Komunikace: studenti – SPGMK – vedení školy 

5. Simulace voleb 

6. Výbory 

7. Školní bufet 

8. Hospodaření 

9. Jídelna 

10. Interpelace předsedy  

Začátek schůze – 9:50 hodin. 

Zástupců tříd je 19. 

K přijetí usnesení je třeba 10 hlasů. 

1. Schválení programu, volba ověřovatele zápisu: 

Předseda den před schůzí rozeslal program jednání. K takto navrženému programu nikdo nic 

nenamítal, proto předseda ukončil rozpravu a zahájil hlasování. 

USNESENÍ: 

SPGMK schvaluje program 6. schůze zasedání. 

Pro – 18, proti – 0, zdržel se – 1. 

Hlasování č. 1: odsouhlaseno. 

Radek Bílek (kvi) navrhnul na ověřovatelku zápisu Lindu Pelajovou (kvi). 

USNESENÍ: 

SPGMK schvaluje zástupkyni třídy Kvinta Lindu Pelajovou ověřovatelkou zápisu z 6. schůze 

zasedání. 

Pro – 17, proti – 0, zdržel se – 2. 

Hlasování č. 2: odsouhlaseno. 

Předseda nastínil, že se dnešní schůze bude týkat zejména budoucnosti SPGMK, kterou společně 

s paní ředitelkou a zejména s koordinátorem předem probrali. 



6. zasedání Studentského parlamentu GMK ve školním roce 2022/2023 

 

2 

 

Nový parlament se bude skládat ze tří pilířů: Aktivizace členů, SPGMK pro studenty, Komunikace: 

studenti – SPGMK – vedení školy. 

2. Aktivizace členů: 

Předseda s koordinátorem se dohodli na větším zapojení všech zástupců tříd do dění v SPGMK. 

Funkce jako předseda a místopředseda zůstanou stálé, ale ostatní funkce se budou pravidelně střídat – 

zapisovatelé, ověřovatelé zápisu, nástěnkáři. 

Koordinátor dodal, že by se zástupci tříd mohli střídat i v přispívání do školního časopisu Studentská 

epopej a ve zpracovávání Suggestion boxu. 

Předseda oznámil, že pokud budou mít zástupci tříd zájem, rozhodně dostanou příležitost, ale mnohem 

důležitější je, aby plnili svou základní povinnost – spojení mezi svými třídami a SPGMK. 

Předseda řekl zástupcům tříd, že by si alespoň jeden zástupce třídy přítomný na schůzi měl zapisovat 

nejdůležitější záležitosti a úkoly. Je nutné, aby se všichni studenti školy dozvěděli o dění v SPGMK a 

aby věděli, že přes své zástupce tříd mohou prosazovat různé návrhy a nápady. 

3. SPGMK pro studenty: 

Koordinátor má za úkol vytisknout dva Suggestion boxy. Každý s nich bude umístěn na jedné budově 

a studenti do nich budou moci anonymně vhazovat své nápady, návrhy či stížnosti. O tento box byl 

mezi studenty již projeven velký zájem, proto předseda poprosil koordinátora, jestli by mohl boxy 

vytisknout na 3D tiskárně v nejbližší možné době (nejpozději do jarních prázdnin). 

SPGMK musí být více přístupný studentům, proto se na jaro plánuje spousta různých akcí ( např. Den 

šílených účesů, Barevné dny, Retro den, Pyžamový den, Prvomájová pošta; soutěže O nejlepší jídlo, O 

nejlépe nazdobenou třídu, O vyučujícího a třídu roku či Škola má talent). 

Bližší harmonogram akcí předseda představí po jarních prázdninách. 

Bude se pokračovat i ve sbírkách – nejen v těch dobročinných, ale bude více sbírek pro studenty 

(peníze půjdou na konkrétní projekty SPGMK, které budou určeny studentům GMK). 

4. Komunikace: studenti – SPGMK – vedení školy: 

Po zrekonstruování druhého patra hlavní budovy se pořídí nástěnka parlamentu, která bude umístěna 

naproti učebně č. 6. Na nástěnce budou nejen všechny probíhající a plánované aktivity SPGMK. 

Zároveň bude v MS Teams zřízen tým SPGMK, který bude sloužit jako “digitální nástěnka SPGMK“. 

Zde budou přehledně umístěny všechny aktivity SPGMK (podobně jako na nástěnce) a studenti i 

vyučující k nim budou mít přístup neustále. 

Podle paní ředitelky by se mohly zástupci SPGMK zhruba jednou za čtvrt roku účastnit počátku 

pedagogické porady, kde by pedagogům představili působnost SPGMK a plánované akce. 

5. Simulace voleb: 

Předseda s koordinátorem připomněli projekt Simulace voleb, který ještě lépe promysleli. Do konce 

března může každý student založit svou stranu a následně složit kandidátku, na které musí být studenti 

z minimálně dvou tříd, aby se předešlo vzniku třídních stran. 

Projekt bude brán zábavnou formou – strany mohou propagovat cokoli (v souladu se školním řádem a 

zákonem). Studenti GMK se lépe poznají. 

Projekt se bude skládat z tvorby programu, předvolební kampaně, hlasování a následného povolebního 

vyjednávání. 

Studenti mohou své strany registrovat přímo u předsedy nebo u koordinátora, nebo prostřednictvím 

dotazníku, který bude rozeslán. 

6. Výbory: 

Předseda oznámil, že obnovuje výbory SPGMK. V posledních dnech obchází třídy a hledá členy 

výborů. Do některých tříd v nejbližších dnech ještě zavítá. 



6. zasedání Studentského parlamentu GMK ve školním roce 2022/2023 

 

3 

 

Výbor pro sport bude sloužit k pořádání různých sportovních akcí mezi školami i v rámci GMK. Tento 

výbor také usnadní práci tělocvikářům, kteří nebudou muset běhat po škole a shánět sportovce pro 

různé akce. Stačí se obrátit na předsedu výboru. 

Výbor pro sbírky bude mít za úkol pořádat sbírky všeho druhu – dobročinné i pro studenty. 

7. Školní bufet: 

Předseda domluvil sponzorský dar – novou varnou konvici a toustovač do školní kuchyňky. 

Po jarních prázdninách bude zřízen školní bufet na učebně č. 9, který bude otevřen denně o velké 

přestávce.  

SPGMK se pokusí o zavedení tradice, kdy by školní bufet spravovali studenti třetích ročníků a 

vydělávali si tak na maturitní ples. 

Po jarních prázdninách se školní kuchyňky ujme třída Kvarta, s tím, že bude následně nabídnuta 

možnost 3.A a Kvintě. Případně by se domlouvala spolupráce s 2.A. 

8. Hospodaření: 

Předseda se dohodnul s paní ředitelkou a koordinátorem na zřízení bankovního účtu SPGMK, na který 

budou putovat peníze ze sbírek. 

Měsíční výpisy z účtu budou k nahlédnutí na nástěnce SPGMK. 

Pro tento účet je třeba zřídit funkci pokladníka SPGMK, který bude účet spravovat. O tuto funkci 

zatím nikdo zájem neprojevil, proto předseda požádal zástupce tříd, zejména druhých a třetích ročníků, 

aby do příště popřemýšleli, zda by o tuto funkci neměli zájem. 

9. Jídelna: 

Předseda obdržel stížnost od nejmenovaných studentů GMK, kteří požadují, aby se dodržovaly časy 

ve školní jídelně, tzn., aby třídy 2.A, 3.A, 4.A, Kvarta a Sexta chodily na oběd až v 11:45. 

10. Interpelace předsedy: 

K tomuto bodu nikdo neměl žádné připomínky, proto předseda ukončil schůzi. 

Konec schůze – 10:28 hodin. 


